
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
27.02.2018                                                                                                              № 59 

 

Про результати фінансово-господарської 
діяльності Краєзнавчого музею міста 
Горішні Плавні за 2017 рік 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 

тринадцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

сьомого скликання від 12.07.2016 «Про застосування контрактної форми роботи 

у сфері культури та конкурсної процедури призначення керівників закладів 

культури, що перебувають у комунальній власності територіальної громади 

міста Горішні Плавні», виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора Краєзнавчого музею міста Горішні Плавні про 

результати фінансово-господарської діяльності закладу за 2017 рік взяти до 

відома (додається). 

2. Відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (Зеленська І.І.) при плануванні видатків міського бюджету 

врахувати доцільні пропозиції, що надані в пункті 4 Звіту директора 

Краєзнавчого музею міста Горішні Плавні про результати фінансово-

господарської діяльності закладу за 2017 рік. 

 

 

 

 

Міський голова                           (підписано)                                       Д.Г. Биков 
 

 

 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 2 

Звіт  
директора Краєзнавчого музею міста Горішні Плавні про результати 

фінансово-господарської діяльності закладу за 2017 рік 
 

1. Інформація про заклад 
 

Комунальний заклад «Краєзнавчий музей міста Горішні Плавні» (далі 

музей) створений відповідно до рішення десятої сесії Комсомольської міської 

ради третього скликання від 15.04.1999 р. «Про створення Комсомольського 

історико - краєзнавчого музею». Музей перебуває у власності територіальної 

громади м. Горішні Плавні в особі Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області. Заклад діє на підставі Статуту, затвердженого рішенням 

п’ятнадцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради сьомого скликання від 20 

вересня 2016 р. 

Музей, як культурно-освітній і науково-дослідний заклад, призначений для 

вивчення, збереження, експонування та використання пам’яток природи, 

матеріальної і духовної культури, прилучення громадян до надбань національної 

та світової історико-культурної спадщини, пов’язаних з історією нашого краю та 

м. Горішні Плавні. 

Основними напрямами діяльності є культурно-освітня, науково-дослідна 

діяльність, комплектування музейних зібрань, експозиційна, фондова, 

видавнича, реставраційна, пам’яткоохоронна робота. 

Краєзнавчий музей міста Горішні Плавні знаходиться на умовах 

безоплатного користування приміщення учбово-курсового комбінату ПрАТ 

«Полтавський ГЗК» (вул. Космонавтів 4) і займає загальну площу 100 кв. м. 

Оплата за житлово-комунальні послуги з музею не стягується. 

На 1 січня 2018 р. у фондах Краєзнавчого музею міста Горішні Плавні 

зберігається 15317 предметів основного фонду, що належать до Державної 

частини Музейного фонду України. Кількість предметів науково-допоміжного 

фонду складає 14000. 

 

1.1. Аналіз динаміки показників діяльності закладу за 2016 - 2017 роки 
 

№/
№  

Показники 
Одини

ця 
виміру 

Фактичний 
показник за 

2016 рік 

Фактичний 
показник за 

2017 рік 

Темп 
приросту/ 

зменшення, 
% 

1 Кількість проведених екскурсій Один. 182 246 35,2 

2 Кількість відвідувачів музею Осіб 4506 9517 у 2,1 р. 

3 

Кількість проведених заходів 

(виставок, конференцій, семінарів, 

засідань, майстер-класів, зустрічей 

та ін. ) 

Один. 15 27 80 

4 Кількість предметів,що пройшли 

наукову інвентаризацію та  

надійшли до основного фонду 

Один. 655 501 -23,5 

5 Кількість предметів, що пройшли 

наукову інвентаризацію та 
Один. 113 110 -2,7 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 3 

надійшли до науково-допоміжного 

фонду 

6 Кількість предметів, що надійшли 

до музею протягом звітного 

періоду 

Один. 783 495 -36,8 

7 Кількість предметів основного 

фонду, що експонувалися 

протягом звітного періоду 

Один. 1250 1308 4,6 

8 Кількість наукових видань та 

публікацій 
Один. 19 28 47,4 

9 Кількість наданих наукових 

консультацій 
Один. 23 35 52,2 

10 Кількість предметів, що пройшли 

хімічну, механічну та 

консерваційну обробку  

Один. 113 122 8 

11 Кількість днів на рік, відкритих 

для відвідування 
дн. 251 248 -1,2 

 

У 2017 році співробітниками музею була проведена наступна робота. 

1.2. Наукова, пошукова та експозиційна робота: 
- проводилась робота в архівах міст Горішні Плавні, Кременчука, Полтави (та 

дистанційно з м. Петербург); 

- співробітники музею приймали участь у роботі Дніпропсельської 

ранньослов’янської археологічної експедиції ІА НАН України під 

керівництвом Ю.Ю. Башкатова (с.Ємці); 

- проводились науково-етнографічні експедиції у с. Дмитрівка, с. Низи,           

с. Келеберда, с. Кобелячок, с. Салівка та ін.; 

- від працівників ЄГЗК та ПГЗК прийнято палеонтологічні зразки (череп 

шерстистого носорога, роги оленя та бивень мамонта); 

- систематично проходила наукова-інвентаризація предметів, що поступали до 

основного та науково-допоміжного фонду музею; 

- проходив сбір експонатів для поповнення фондів; 

 Продовжилось детальне вивчення теми «Археологія нашого краю» по 

визначенню, датуванню, опису предметів, виявлених в околицях міста:  

-  робота з археологічними колекціями;  

- складений ТЕП (тематико-експозиційний план) для реекспозиції тем «Ранні 

слов’яни» та «Київська Русь». 

  Продовжувалось вивчення знахідок з археологічної колекції «Барбара І» 

(виявлена ще у 1990 р.):  

- у співпраці з ГО «Вічно живим» (м. Кременчук) вивчалися теми подій Другої 

світової війни на лівому березі Дніпра (Кременчуцький та Кобеляцький р-ни,       

м. Горішні Плавні); 

- співробітники музею приймали участь у Всеукраїнській науково-дослідній 

військово-меморіальній експедиції «Карпати -2017», що проходила під егідою 

ВГО «Союз «Народна Пам'ять» та за підтримки Державної служби України у 

справах ветеранів війни та учасників антитерористичної операції, в 

адміністративних межах смт. Верховина, Яремча, Ворохта Івано-Франківської 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 4 

області в районі гори Кукул (територія Карпатського національного 

природного парку); 

- надавалися наукові консультації; 

- почалися роботи по створенню електронної бібліотеки та її каталогізації; 

- співпрацювали з геологами міста Горішні Плавні та м. Дніпропетровськ по 

визначенню геологічних знахідок з кар’єрів ПГЗК, ЄГЗК, БГЗК; 

- геологічна колекція місцевих гірських порід та мінералів із фондів 

Краєзнавчого музею міста Горішні Плавні експонувалась у Полтавському 

краєзнавчому музеї ім. В. Кричевського;    

- в стінах музею проводилось експонування музейних предметів з колекційного 

зібрання Полтавського краєзнавчого музею ім. В. Кричевського присвячене 

150-річчю від дня народження С.К. Кульжинського;  

- у співпраці з департаментом економічного розвитку та ресурсів підготовлено 

та передано до Міністерства культури грантовий проект на тему «Курган 

«Цегельня» - степова піраміда Середнього Подніпров’я, як зразок 

етнокультурного середовища зародження аріїв в Україні»; 

- було підготовлено та захищено перед організацією «Проміс» проект музею під 

відкритим небом «Археопарк Барбара», який був включений у «План 

реалізації Стратегії розвитку міста Горішні Плавні на період 2017-2020 років»;  

- за запрошенням Єристівського ГЗК співробітниками музею було проведено 

детальний огляд поховань, які були виявлені під час земляних робіт на 

території східної околиці с. Єристівка (хутір Ємці); 

- проведена зустріч та перемовини із представниками Келебердянської сільської 

ради та представниками керівництва рибних ставків с. Келеберда щодо 

збереження археологічних пам’яток, які знаходяться на території рибного 

господарства;  

- до музею прийнято на опрацювання особистий архів Ю.О. Шилова; 

- до Нового року працювала тимчасова виставка  ялинкових іграшок. 

 
1.3. Науково-фондова робота  
  За цим напрямком проводилось ряд заходів по збереженню фондових 

колекцій музею: 

- забезпечувався температурно - вологісний режим у фондосховищі; 

- відбувалось поповнення основного та науково-допоміжного фонду новими 

предметами; 

- велась фондово-облікова документація (у паперовому та електронному 

вигляді); 

- регулярно проводився огляд, провітрювання, виморожування та хімічна 

обробка предметів, які потребували втручання. 

 
1.4. Культурно-масова робота 
- систематично проводились оглядові та тематичні екскурсії для відвідувачів 

музею; 

- проводились квест-ігри на краєзнавчу тематику по музею; 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 5 

- у рамках проекту «Зустріч із цікавими людьми» проходила зустріч із 

Безсмольним О.Г. та Серебряковим А., членами національної збірної України, 

срібними призерами 2016 року Чемпіонату світу з історичного середньовічного 

бою; 

- відбулась лекція доктора педагогічних наук Самодріна А.П. на тему: 

«Світологічний аналіз духовності в умовах формування сьогодення»; 

- до Великодніх свят проходив майстер клас із писанкарства «Диво писанкове» з 

використанням аутентичних інструментів; 

- проведена презентація збірки матеріалів ІІІ Міжнародної науково-практичної 

конференції «Експеримент в археології: житло, одяг, зброя, ремесло (від доби 

бронзи до козаччини)»; 

- проведена тимчасова виставка музейних предметів з колекційного зібрання 

Полтавського краєзнавчого музею ім. В. Кричевського «Образ півня у народно-

мистецьких творах»; 

- у співпраці відділом культури, спорту і туризму,  ГО «Вогняна рись» та ГО 

«Крук» організовано та проведено  Всеукраїнські змагання з середньовічного 

історичного бою «Дніпровські витязі 2017»; 

- разом із музеєм історії ПрАТ «ПГЗК» проводились зустрічі з 

першопрохідниками, приурочені Дню міста, Дню заснування міста, та Дню 

металурга; 

- працювала тимчасова тематична експозиція до Дня вшанування пам’яті жертв 

голодомору 1932-1933 рр.; 

- до Дня захисника вітчизни та Дня українського козацтва була відкрита 

тимчасова виставка на тему «З козацької старовини: люльки з Мотриного»; 

- на запрошення навчальних закладів проводились лекції за темами: 

«Археологічні дослідження території», «Кургани», «Епоха бронзи», «Поселення 

Барбара ІІ», «Черняхівська культура», «Компанійський могильник», «Київська 

Русь», «Кочівники», «20-ті роки ХХ ст..», «Голодомор 30-х років», «Форсування 

Дніпра в 1941 та 1943 рр.», «Історія виникнення та перейменування міста», 

«Історія сіл та хуторів»;  

- проводились екскурсії околицями міста для ознайомлення дітей  з історією 

рідного краю. 

 
1.5. Організаційна робота 
- співробітники музею приймали участь у семінарах-практикумах при 

Краєзнавчому музеї ім. В. Кричевського (м. Полтава); 

- відбулась зустріч по обміну досвідом та обговоренню проблематики діяльності 

музеїв у сучасних умовах у Дніпропетровському історичному музеї ім.           

Д. Яворницького (м. Дніпропетровськ); 

- участь у роботі міжнародного форуму «Індустріальний туризм: кращі практики 

для ефективного розвитку територій» (м. Кривий Ріг) 

 
1.6. Видавнича діяльність  
Протягом року силами музею було видано: 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 6 

- брошуру «Хроніки будівництва міста Горішні Плавні (Комсомольськ) та 

Полтавського ГЗК (Дніпровського ГЗК)»; 

- путівник музеями міста Горішні Плавні; 

- буклет «З козацької старовини: люльки з Мотриного»; 

- у співпраці з ІА НАН України та ГО «Крук» видана збірка матеріалів ІІІ 

Міжнародної науково-практичної конференції «Експеримент в археології: 

житло, одяг, зброя, ремесло (від доби бронзи до козаччини)»; 

- на запрошення Салівської сільської ради співробітники краєзнавчого 

музею приймали участь у зборі та обробці інформації нового видання 

Книги Пам’яті присвяченої загиблим воїнам часів Другої світової війни; 

- підготовлена до друку презентаційна книга про місто Горішні Плавні. 

 

2. Стан фінансування та виконання програми по закладу 
 

Мета бюджетної програми: вивчення, збереження і використання 

матеріальної та духовної культури, залучення громадян до надбань 

національної і світової історико-культурної спадщини. 

 
Програма Затверджено на 2016 рік, тис. 

грн 
Виконано за 2016 рік,  

тис. грн 
% виконання 

Музеї і 

виставки 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

разом Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

разом Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

471,5 32,5 504,0 471,4 32,5 503,9 100 100 

 
Програма Затверджено на 2017 рік, тис. 

грн 
Виконано за 2017 рік,  

тис. грн 
% виконання 

Музеї і 

виставки 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

разом Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

разом Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

908,7 19,5 928,2 908,2 19,5 927,7 100 100 

 

Розрахунок використаних коштів: 
2016р.  Загальний фонд – виділено з міського бюджету -  471 436,32 грн, 

використано – 471 436,32 грн,  залишок – 0,00 грн. З них на оплату праці 

співробітникам –   355 328,96 грн, сплату податку  ЄСВ 22 % нарахованого на 

з/плату – 78 209,99 грн,  друк книги «Альманах Х» - 20 000,00 грн. 

Спеціальний фонд - виділено з міського бюджету -  32 500,00 грн, використано 

– 32 500,00 грн,  залишок – 0,00 грн. 

 

2017р. Загальний фонд – виділено з міського бюджету -  908 180,65 грн, 

використано – 908 180,65 грн,  залишок – 0,00 грн. З них на оплату праці 

співробітникам – 541 430,62 грн, сплату податку  ЄСВ 22 % нарахованого на 

з/плату – 124 691,93 грн, друк буклету «Презентаційний буклет міста Горішні 

Плавні» - 182 000,00 грн (1000 шт.), друк брошури «Путівник музеями міста 

Горішні Плавні» - 10 908,00 грн (1000 шт),  друк буклету «З козацької 

старовини. Люльки з Мотриного» - 2 350,00 грн, друк брошури «Хроніка подій 

будівництва» - 6 400,00 грн, ремонт та реконструкції експозиційних стендів – 

16 910,00 грн. 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 7 

Спеціальний фонд – виділено з міського бюджету -  19 500,00 грн, використано 

– 19 500,00 грн,  залишок – 0,00 грн. Кошти використані на придбання основних 

засобів: придбано системний блок з ліцензійним Windows7  G 3258 –           

9 000,00 грн та системний блок з ліцензійним Windows7  G 4400 –           

10 500,00 грн. 

 
3. Аналіз заробітної плати та кількість штатних одиниць 

№ 

з/п 

Назва показника 2016 рік 2017 рік Темп приросту/ 

зменшення, % 

1 Середня заробітна плата керівників (3 шт. од.) 4 729,93 6 039,47 27,7 

2 Середня заробітна плата спеціалістів (5 шт. од.) 3 540,66 4 500,32 27,1 

 

Порівняння штатних посад з фактичною кількістю фізичних осіб 

№ 

з/п 

Назва посад станом на 01.01.2017 р. станом на 01.01.2018 р. Ріст/ 

зменшення 

фіз. осіб факт 

2016р. до 

факту 2017р. 

поса

ди, 

од. 

факт. 

зайня

тість 

посад 

Відхиле

ння 

+ - 

по

сад

и, 

од. 

факт. 

зайнятіс

ть посад 

Відхил

ення 

+ - 

1 Директор 1 1 0 1 1 0 0 

2 Заст. директора 1 1 0 1 1 0 0 

3 Головний зберігач 1 1 0 1 1 0 0 

4 Бухгалтер 1 1 0 1 1 0 0 

5 Наук. співробітник 1,5  1,5  0 1,5  1,5  0 0 

6 Молодший наук. 

співробітник 

2,5 2,5 0 2,5 2,5 0 0 

Всього одиниць: 8 8 0 8 8 0 0 

 

Із таблиці видно, що  за 2016 та 2017  роки змін у штатному розписі не 

відбулося. У закладі  затверджено 8 штатних одиниць, в т. ч. 3 штатні одиниці – 

керівники, 5 штатних одиниць – спеціалісти. З них зайнято:  керівники – 3 особи, 

спеціалісти - 6 осіб,  в тому числі 2 співробітники працюють на 0,5 ставки і 1 

співробітник - зовнішній сумісник на 0,5 ставки. Всього в закладі працює 9 осіб. 

Вакантні посади відсутні.  

 
4. Проблемні питання та пропозиції 

 На сьогоднішній день у закладі існують такі проблемні питання: 
1) відсутність власного приміщення музею; 

2) гостро стоїть питання розширення вже займаючої закладом території (як 

мінімум фондосховища та експозиційної зали); 

3) немає в наявності фотоапарату для фото фіксації історичних подій та макро-

мікро зйомки предметів, що поступають до основного фонду музею; 

4) існує потреба у придбанні професійного музейного обладнання стола-

вітрини для горизонтального експонування предметів (виробник ДП 

«Проектно-конструкторське технологічне бюро» м. Львів); 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 8 

5) музею не вистачає власного кольорового принтеру (заклад веде активну 

видавничу діяльність, необхідно друкувати макети, а також розміщувати 

фотографії предметів на фондово-обліковій документації). На сьогоднішній 

день всі ці роботи проводимо на потужностях Єристівського і Полтавського 

ГЗК ; 

6) музей потребує коштів для закупівлі експонатів у громадян, виставках, 

аукціонах і т. п.; 

7) на державному рівні відсутня програма обліку музейних фондів (необхідні 

кошти на оплату послуг програміста по написанню даного електронного 

ресурсу). 

 

Усі вищезазначені питання можливо вирішити при наявності необхідного 

фінансування. Це покращить якість роботи та забезпечить належні умови 

збереження музейного фонду України. 

 

 

 

 

Директор Краєзнавчого музею               М.Г. Безсмольна 

міста Горішні Плавні 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 


